
Monstrózní výnos hmoty!

Charakteristika 

> Velmi vysoké rostliny s bohatým olistěním
> Středně vysoké nasazení palic
> Vynikající dopylení palic
> HTZ 280 – 310 g, 16 řad
> SET silážní zralost při 32 % sušině: 1.480 C̊
> Typ zrna: mezityp

MONSTER je statný, robustní silážní hybrid s impozantními rozměry. Monster 
kombinuje vynikající výnos hmoty s vysokým obsahem škrobu a s dobrou stravitel-
ností. Další předností je vynikajicí zdravotní stav a výborně dozrněné palice až do 
špičky. To vše předurčuje Monster k výrobě kvalitní siláže. Díky odolnosti suchu jej 
doporučujeme i do písčítých půd. Výtěžnost bioplynu je velmi vysoká.

Doporučení pro pěstování 

> Pěstitelská jistota bez zvláštních nároků na stanoviště
> Spolehlivost i v lokalitách ohrožených výskytem přísušku
> Všechny termíny výsevu

 Standardní intenzita Vyšší intenzita

Hustota výsevu 80.000 – 85.000 85.000 – 95.000

260 MONSTER

KUKUŘICE

SILÁŽ

ZRNO

BPS

Ing. Tomáš Říha
Agro Mohelno (okres Třebíč)

Hybrid MonsTer jsme zaseli 
1. května na 20 hektarech těžší půdy 
při rozteči řádků 37,5 cm. Plocha byla 

nahnojena organicky. Porost dostal pod 
patu NPK 25-10-17 a mimokořenově 
zinek. Duben a květen byly srážkově 
bohaté (100 + 60 mm). Letošní velmi 

špatný ročník (nejnižší výnosy jen 
25 t/ha) snížil především srážkový 

deficit v červnu a červenci. Hektarový 
výnos Monsteru 34 tun při sušině 36 % 
byl nadprůměrný. Na hybridu Monster 
oceňuji rychlý počáteční růst, dlouhý 

stay green a krásné výborně 
dozrněné palice.


